
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
7ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PORTARIA N° 38, DE 27 DE MARÇO DE 2018 

Alteração  na  composição  do  Grupo  de  Trabalho  “Segurança  Pública  na
Faixa  de  Fronteira”,  criado  pela  Portaria  7ª  Câmara  nº  20,  de  09  de
dezembro  de  2016,  para  elaborar  sugestões  de  diretrizes  de  atuação  do
Ministério Público Federal na área de Faixa de Fronteira. 

A 7ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal, no exercício

das atribuições que lhe são conferidas no artigo 62, inciso I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993, e considerando o pedido da Secretaria de Cooperação Internacional no Ofício nº

10/2018/REL/SCI/PGR, resolve: 

Art.  1º.  Nomear  o  Procurador  da  República  Roberto  Farah  Torres,  lotado  na

Procuradoria  da  República  no  Município  de  Santos,  SP,  como  colaborador  da  Secretaria  de

Cooperação  Internacional  (SCI),  em  substituição  ao  Procurador  da  República  Ricardo  Pael

Ardenghi, lotado na Procuradoria da República do Mato Grosso. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

MÁRIO LUIZ BONSAGLIA

Este texto não substitui o   p  ublicad  o   no D  MPF-e  , Brasília, DF,   2     abr  . 201  8  .   Caderno Extrajudicial  , p.  
4  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/129071
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/129071
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/129071
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/129071
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/129071
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/129071
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/129071
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/129071

